ГУО «Республиканская гимназия-колледж
при Белорусской государственной академии музыки»

ПРОТОКОЛ №4
от 23 декабря 2019 года
заседания комиссии
по противодействию коррупции

Председатель -  Поляков А.Е.
Члены комиссии: Викторчик О.В., Антонова Н.В., Беликова О.В.,
Милова А.Н., Наливко О.В., Романовская Л.М.

Повестка дня:

1. О выполнении мероприятий по реализации Директивы №1 «О мерах
по укреплению общественной безопасности и дисциплины» в
Республиканском музыкальном колледже в 2019 году.
2. Анализ проведения текущей информационно-разъяснительной
работы по профилактике коррупционных правонарушений и
недопущению фактов коррупции среди сотрудников гимназии-
колледжа.
3 .0  предотвращении взяточничества и протекционизма во время
экзаменационной сессии.
4. Отчет о деятельности комиссии по противодействию коррупции за
2019 год.
5. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции
на 2020 год.

Слушали:
Полякова А.Е. с предложением об избрании секретарем комиссии на
текущем заседании Викторчик О.В.

Решили:
Утвердить секретарем комиссии Викторчик О.В.

1. Слушали:
Антонову Н.В. с информацией о выполнении мероприятий по
реализации Директивы №1 «О мерах по укреплению общественной
безопасности и дисциплины» в Республиканском музыкальном
колледже в 2019 году.

2. Викторчик О.В. с информацией о текущей информационно
разъяснительной работе по профилактике коррупционных
правонарушений и недопущению фактов коррупции среди сотрудников
гимназии-колледжа.

3. Полякова А.Е. с информацией о недопущении взяточничества и
протекционизма во время экзаменационной сессии.

Решили:
Информацию принять к сведению.

4. Слушали:
Викторчик О.В. с отчетом о деятельности комиссии по
противодействию коррупции за 2019 год.

Решили:
Работу комиссии по противодействию коррупции в 2019 году признать
удовлетворительной.

Голосовали:«за» - 7 чел.

5. Слушали:
Поляков А.Е. ознакомил членов комиссии с планом работы на 2020 год.

Решили:
Принять план мероприятий по противодействию коррупции на 2020
год.

Голосовали:«за» - 7 чел.

«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии

Секретарь О.В. Викторчик